
安信基金管理有限责任公司

旗下公募基金通过证券公司证券交易及佣金支付情况

(2024 年度)

一、选择证券公司参与证券交易的标准和程序

（一）证券公司选择标准

1.财务状况良好；

2.经营行为规范；

3.合规风控能力较好；

4.具备产品运作所需的高效、安全的通讯和硬件条件，交易设施满足产品证券交易的需

要；

5.有较强的研究能力，能及时、全面、定期不定期地向公司提供高质量的宏观、行业、

市场、个股的分析研究报告及全面丰富的信息服务；能根据公司所管理产品的特定要求，提

供专门定制的研究服务。

（二）证券公司选择程序

根据产品投资、研究、交易等方面对证券公司支持的需求，结合选择标准，对拟首次合

作的证券公司进行甄选，并对其开展尽职调查。尽职调查结果经公司各相关部门评估会签，

报公司审核通过后，公司与拟首次合作的证券公司进入协议签订环节。

二、交易量、交易佣金年度汇总及分配情况

（一）租用证券公司交易单元进行证券投资及佣金支付情况

1.股票投资及佣金支付情况

金额单位：人民币元

证券公

司名称

被动股票型基金 其他类型基金

是否与

管理人

存在关

联关系

股票交易成

交金额

应支付该

证券公司

的股票交

易佣金金

额

平均佣

金费率

（‰）

股票交易成交

金额

应支付该证

券公司的股

票交易佣金

金额

平均佣

金费率

（‰）

长江证券 - - - 3,773,838,238.94 1,693,610.37 0.45 否



天风证券 143,766,178.25 28,178.89 0.20 3,038,060,790.49 1,380,135.46 0.45 否

华泰证券 - - - 2,764,890,187.68 1,233,522.97 0.45 否

浙商证券 - - - 2,230,343,021.48 981,329.59 0.44 否

海通证券 - - - 2,033,247,362.61 916,190.19 0.45 否

东方证券 - - - 1,929,224,644.39 873,508.37 0.45 否

国投证券 11,380,489.21 2,230.52 0.20 1,807,762,977.56 821,041.08 0.45 是

广发证券 479,557,676.96 93,994.35 0.20 1,542,342,217.24 690,781.48 0.45 否

财通证券 - - - 1,532,795,334.24 691,333.98 0.45 否

中信证券 - - - 1,471,987,624.39 670,830.98 0.46 否

民生证券 - - - 1,430,666,246.91 652,253.35 0.46 否

兴业证券 - - - 1,311,482,098.63 589,126.65 0.45 否

招商证券 10,727,957.49 2,102.82 0.20 1,078,959,842.51 492,006.87 0.46 否

申万宏源 - - - 1,018,329,540.84 464,359.97 0.46 否

东吴证券 - - - 923,183,514.97 419,528.75 0.45 否

中泰证券 - - - 845,075,121.32 385,354.47 0.46 否

光大证券 - - - 811,211,166.49 368,956.79 0.45 否

中信建投 - - - 772,835,169.00 338,514.39 0.44 否

东北证券 2,117,719.01 415.17 0.20 642,590,611.87 293,020.48 0.46 否

国海证券 - - - 481,367,993.91 214,167.10 0.44 否

华创证券 - - - 438,077,164.90 198,125.56 0.45 否

中金公司 - - - 413,442,625.15 188,392.11 0.46 否



西南证券 - - - 401,558,012.83 183,107.07 0.46 否

开源证券 - - - 218,155,822.92 97,433.03 0.45 否

国盛证券 - - - 109,847,466.48 49,050.12 0.45 否

信达证券 - - - 90,839,139.75 41,229.55 0.45 否

银河证券 - - - - - - 否

中金财富 - - - - - - 否

中山证券 - - - - - - 否

德邦证券 - - - - - - 否

大同证券 - - - - - - 否

长城证券 - - - - - - 否

西部证券 - - - - - - 否

五矿证券 - - - - - - 是

太平洋证

券
- - - - - - 否

首创证券 - - - - - - 否

世纪证券 - - - - - - 否

上海证券 - - - - - - 否

山西证券 - - - - - - 否

华源证券 - - - - - - 否

东方财富

证券
- - - - - - 否

华福证券 - - - - - - 否

华安证券 - - - - - - 否



东海证券 - - - - - - 否

国信证券 - - - - - - 否

国泰君安 - - - - - - 否

国金证券 - - - - - - 否

方正证券 - - - - - - 否

东兴证券 - - - - - - 否

东莞证券 - - - - - - 否

合 计 647,550,020.92126,921.75 0.20 33,112,113,937.50 14,926,910.73 0.45 -

注：（1）国投证券为本管理人的股东；五矿证券为本管理人股东五矿资本控股有限公司控股的企业。

（2）本报告期为 2024 年 7 月 1日至 2024 年 12 月 31日。

2.证券投资佣金支付及分配情况

金额单位：人民币元

证券公司名称
应支付该证券公司的证券交

易佣金金额

占年度该交易模式证券交易佣

金总额比例（%）

长江证券 1,693,610.37 11.25

天风证券 1,408,314.35 9.36

华泰证券 1,233,522.97 8.19

浙商证券 981,329.59 6.52

海通证券 916,190.19 6.09

东方证券 873,508.37 5.8

国投证券 823,271.60 5.47

广发证券 784,775.83 5.21

财通证券 691,333.98 4.59



中信证券 670,830.98 4.46

民生证券 652,253.35 4.33

兴业证券 589,126.65 3.91

招商证券 494,109.69 3.28

申万宏源 464,359.97 3.08

东吴证券 419,528.75 2.79

中泰证券 385,354.47 2.56

光大证券 368,956.79 2.45

中信建投 338,514.39 2.25

东北证券 293,435.65 1.95

国海证券 214,167.10 1.42

华创证券 198,125.56 1.32

中金公司 188,392.11 1.25

西南证券 183,107.07 1.22

开源证券 97,433.03 0.65

国盛证券 49,050.12 0.33

信达证券 41,229.55 0.27

银河证券 - -

中金财富 - -

中山证券 - -

德邦证券 - -



大同证券 - -

长城证券 - -

西部证券 - -

五矿证券 - -

太平洋证券 - -

首创证券 - -

世纪证券 - -

上海证券 - -

山西证券 - -

华源证券 - -

东方财富证券 - -

华福证券 - -

华安证券 - -

东海证券 - -

国信证券 - -

国泰君安 - -

国金证券 - -

方正证券 - -

东兴证券 - -

东莞证券 - -

合 计 15,053,832.48 100.00

注：本报告期为 2024 年 7 月 1日至 2024 年 12月 31 日。



（二）委托证券公司办理股票投资及佣金支付情况

金额单位：人民币元

证券公

司名称

被动股票型基金 其他类型基金

是否与

管理人

存在关

联关系

股票交易成

交金额

应支付

该证券

公司的

股票交

易佣金

金额

平均佣

金费率

（‰）

股票交易成交

金额

应支付该

证券公司

的股票交

易佣金金

额

平均佣

金费率

（‰）

国投证券 225,948,735.96 44,286.60 0.20 7,455,498,930.99 3,351,091.98 0.45 是

中金财富 - - - 5,194,337,147.33 2,300,029.13 0.44 否

山西证券 - - - 1,452,979,594.54 624,249.05 0.43 否

招商证券 - - - 618,093,232.73 281,789.41 0.46 否

大同证券 - - - 154,018,333.40 66,301.44 0.43 否

中银国际

证券
- - - 110,991,047.84 50,594.97 0.46 否

海通证券 - - - 76,818,217.08 34,896.50 0.45 否

华泰证券 - - - 74,154,797.32 33,812.30 0.46 否

开源证券 - - - 73,700,401.31 33,600.25 0.46 否

东方财富

证券
- - - 11,797,617.26 4,917.00 0.42 否

合 计 225,948,735.96 44,286.60 0.20 15,222,389,319.80 6,781,282.03 0.45

注：（1）国投证券为本管理人的股东。

（2）本报告期为 2024 年 7 月 1日至 2024 年 12 月 31日。
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